ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Еи. № js/s/.
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-780 «О внесе
нии изменений в пункт 2 ста
тьи 5 Закона Иркутской обла
сти «О мерах социальной под
держки по оплате жилых по
мещений, отопления и осве
щения для отдельных катего
рий педагогических работни
ков в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-780 «О внесении
изменений в пункт 2 статьи 5 Закона Иркутской области «О мерах соци
альной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения
для отдельных категорий педагогических работников в Иркутской обла
сти» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 2 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО
ОПЛАТЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОТОПЛЕНИЯ И ОСВЕЩЕНИЯ ДЛЯ

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 2 статьи 5 Закона Иркутской области от 17 декабря
2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилых
помещений, отопления и освещения для отдельных категорий
педагогических работников в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 15; 2010,
№ 25, т. 1; 2011, № 33; 2013, № 3, т. 2; 2015, № 20, т. 1, № 32; 2016, № 45;
2017, № 46, т. 1; 2017, № 56) следующие изменения:

1) в подпункте «б» слова «в районах Крайнего Севера Иркутской
области и местностях» заменить словами «в местностях»;
2) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) 5500 рублей в месяц - педагогическим работникам, проживающим

и работающим в сельской местности в районах Крайнего Севера Иркутской
области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

Иркутск
«___»_______20___года
№